
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 29.augustā plkst.09.30        Nr.20 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Aigars Gāliņš  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Vites ielā 1, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā 3, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Cenkones ielā 37, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Priekules ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Dunikas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.17, Liepājā 
6. Par koku nozāģēšanu Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Tvaiku ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Rubeņu ielā 16, 

Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Laboratorijas ielā 6/10 un Labraga ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 

īpašuma Nr.11, Liepājā 
9 Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.21, 

Liepājā 
10. Par kokiem Klāva Ukstiņa ielā pie nekustamā īpašuma Nr.28, Liepājā 
11. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ziedu ielā 6/8, Liepājā 
12. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Alejas ielā 31/33, Liepājā 
 
 

1. 
 

Par koku nozāģēšanu Vites ielā 1, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vites ielā 1, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 

Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 26.augustā saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.124/2.2.22.1.), kurā informēja, ka ir 
saņemts dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par bērza un 
zirgkastaņas nozāģēšanu. Kokiem ir bojāti stumbri, kas var lūzt, apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību. Tiek lūgts izsniegt koku ciršanas atļauju. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki: 



 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,83 m. 
Kokam stumbrā mehāniski bojājumi, kas labi aizrētojas, uz stumbra māzers. 
Koks labā stāvoklī. 
   Nr.2 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
4,29 m. Kokam plaši iztrupējis stumbrs. 
   - Zirgkastaņa ir dižkoks, dabas datu pārvaldības sistēmā OZOLS koks 
reģistrēts ar Nr.10331. Komisijas kompetencē nav izsniegt ciršanas atļauju 
dižkokiem. To var izvērtēt tikai Dabas aizsardzības pārvalde.  
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā bērza apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izdot atļauju dižkoka - zirgkastaņas, kas aug Vites ielā 1, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

novērtēt zirgkastaņas, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, stāvokli un 

nepieciešamības gadījumā izsniegt atļauju zirgkastaņas nozāģēšanai, un 

sniegt atzinumu par viena bērza, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, nociršanu. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par viena bērza un vienas zirgkastaņas, kas aug 

Vites ielā 1, Liepājā, nociršanu. 

   4. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza un vienas zirgkastaņas, kas 

aug Vites ielā 1, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

2. 
 

Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā 3, Liepājā  
Adresāts: SIA “OC Liepāja”, reģ.Nr.40003421648, Brīvības iela 39, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija)   2024.gada 27.augustā saņemts SIA “OC Liepāja” 
iesniegums (reģ.Nr.216/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju papeles, kas aug 
"Jūrmalas parks 3" (kadastra Nr.1700 035 0193) nozāģēšanai. Teritorijā tiek 
apdraudētas gan esošās (kadastra Nr.1700 035 0193 011), gan būvdarbu 
procesā uzsāktās būves, kā arī apkalpojošā personāla drošība. 
    2024.gada 27.augustā saņemts SIA “OC Liepāja” iesniegums 
(reģ.Nr.225/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt koka ciršanas atļauju bērzam, kas aug 
"Jūrmalas parks 3" (kadastra Nr.1700 0350193). Koks ir nokaltis, un tas apdraud 
jauno sportistu, treneru un apkalpojošā personāla drošību. 
   - Iesniegumā minētie koki: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,28 m. 
Kokam stumbrā kukaiņu alojumi, koks labā stāvoklī. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,10 m. 



 
 

Laura Vīva: 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   - Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās papeles apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 3 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza un vienas papeles, kas aug 

Jūrmalas parkā 3, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

un Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par viena 

bērza un vienas papeles, kas aug Jūrmalas parkā 3, Liepājā, nociršanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

3. 
 

Par koku nozāģēšanu Cenkones ielā 37, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 

 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 20.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.217/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju tūju nozāģēšanai. Pēc gadiem 
ilgas koku neuzturēšanas, tas apgrūtina pagalma sakopšanu, kā arī apgrūtina 
būvniecības darbus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – tūja, pie sakņu kakla dalās četrās asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,50 m, 0,31 m, 0,56 m un 0,51 m. Koks aug slīpi, tā 
zari skar ēku. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.2 – tūja, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,66 m. 
Koks aug slīpi, labā stāvoklī. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu tūju nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 117,86 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(50 + 31 + 56 + 51 + 66)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 117,86 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu tūju, kas aug Cenkones ielā 37, Liepājā, 

nozāģēšanu. 



 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 117,86 EUR apmērā par divu tūju 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju divu tūju nozāģēšanai, kas aug Cenkones ielā 37, Liepājā, 

izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

4. 
 
Par koku nozāģēšanu Priekules ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā  

Adresāts: [..] 
AS “Sadales tīkls”, reģ.Nr.40003857687, Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1006 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 15.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.213/2.2.22.1.), kurā informē, ka pie mājas ļoti tuvu aug divi bērzi. Vētras 
laikā krītošie koku zari sabojāja automašīnas, vētras kļūst spēcīgākas un koki 
nestabilāki. Iesniedzējs, lūdz, izsniegt atļauju koku nozāģēšanai un to vietā 
apņemas iestādīt dekoratīvus kokus.  
  Kā arī iesniedzējs vēlas iegādāties koku stādus un nodot tos Liepājas 
valstpilsētas pašvaldībai, kā labās gribas apliecinājumu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie bērzi: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,01 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   - Koki aug aptuveni 3 m attālumā no dzīvojamās ēkas Priekules ielas 
sarkanajās līnijās. Koki ir labā stāvoklī un nav pamata to nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju, konstatēts, ka ielas pretējā pusē Papes ielā 5A, Liepājā, 
atrodas divi dzīvotspēju zaudējuši koki. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 12.punktu un Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes 2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" 8.punktu, lai saņemtu pašvaldības atļauju koku ciršanai, 
Komisijai adresētu iesniegumu iesniedz zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.   
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju divu bērzu, kas aug Priekules ielas sarkanajās 

līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Aicināt AS “Sadales tīkls” vērsties Komisijā ar iesniegumu koku, kas 

aug Papes ielā 5A, Liepājā nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

5. 
 
Par koka nozāģēšanu Dunikas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.17, Liepājā  

Adresāts: Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde “Mazulītis”, reģ.Nr.40900009083, 
Dunikas iela 17, Liepāja, LV-3407 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.augustā saņemts Liepājas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Mazulītis” iesniegums (reģ.Nr.221/2.2.22.1.), kurā lūdz 
apsekot ārpus izglītības iestādes teritorijas augošu koku - zirgkastaņu un atļaut 
to nozāģēt. 
   2024.gada 22.augustā pieaicinātais arborists mutiski apliecināja, ka 
zirgkastaņa ir nokaltusi, stumbrs un sakņu sistēma iekšpusē sapuvusi, tā ir 
bīstama un nozāģējama.  
   - Zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,82 m. 
Kokam pie sakņu kakla sēņu augļķermeņi, tas zaudējis dzīvotspēju. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts noteic, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas dzīvotspēju zaudējušas zirgkastaņas stāvokli, publiskā 
apspriešana par šī koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas dzīvotspēju 
zaudējušas zirgkastaņas nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju Liepājas Komunālai pārvaldei vienas dzīvotspēju 

zaudējušas zirgkastaņas, kas aug Dunikas ielas sarkanajās līnijās pie 

nekustamā īpašuma Nr.17, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu.  



 
 

6. 
 

Par koku nozāģēšanu Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā  
Adresāts: SIA “Evolution Road”, reģ.Nr.40103902811, Kalnciema iela 95A - 29, Rīga, LV-1046 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.augustā saņemts SIA “Evolution Road” 
iesniegums (reģ.Nr.223/2.2.22.1.), kurā informē, ka tiek izstrādāts būvprojekts 
“Egļu ielas pārbūve posmā no Zāļu līdz Amatas ielai, Liepājā”. Zemes vienībā 
ar kad. apz. Nr.17000370266 nepieciešama deviņu koku Nr.13, Nr.15, Nr.16, 
Nr.17, Nr.18 Nr.,24, Nr.26, Nr.27 un Nr.30 nociršana. Koku nociršana 
nepieciešama ielas izbūvei. 
   Tiek lūgta atļauja būvprojekta risinājuma ietvaros paredzēto koku nociršanai. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz koku inventarizāciju: 
   Nr.13 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,49 m. Koks stabots, galotņots, tam ir atvases. Koks sliktā stāvoklī, 
mazvērtīgs. 
   Nr.15 – parastais ozols, 0,5 m augstumā dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,02 m un 0,98 m. Kokam pacelts vainags, 
labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.16 – vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,53 m. Jauns koks, ļoti labā stāvoklī. 
   Nr.17– vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,47 m. Jauns koks, ļoti labā stāvoklī. 
   Nr.18 – zeltlietus, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,50 m. Viens no stumbriem pirms nenosakāma laika nozāģēts, otrs izgāzies, 
atlekusi miza. Mazvērtīgs. 
   Nr.24 – pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m. 
Dalās trīs galotnēs, no kurām viena nokaltusi. Mazvērtīgs. 
   Nr.26 – skābais ķirsis, augļu koks. 
   Nr.27 – skābais ķirsis, augļu koks. 
   Nr.30 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,22 m. Kokam pacelts vainags, 2,50 m augstumā dobums ar trupes pazīmēm. 
Koks atzīstams par bīstamu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 5.1.apakšpunktu 
bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst augļu kokus. 
   Ņemot vērā minēto, skābo ķiršu (Nr.26, Nr.27) nozāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas parastās 
zirgkastaņas (Nr.13), viena zeltlietus (Nr.18), viena pīlādža (Nr.24) un viena āra 
bērza (Nr.30) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 



 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas parastās zirgkastaņas (Nr.13), viena zeltlietus (Nr.18), 
viena pīlādža (Nr.24) un viena āra bērza (Nr.30) stāvokli, publiskā apspriešana 
par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama, savukārt par viena parastā ozola 
(Nr.15) un divu vilkābeļu (Nr.16, Nr.17) nozāģēšanu rīkojama publiskā 
apspriešana. 
   Atbilstoši Noteikumu Nr.309 22.punktam publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība noteikta Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr.22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.22) 4.nodaļā "Publiskās apspriešanas 
procedūras kārtība". Minētā nodaļa vienlaikus noteic nepieciešamos 
informatīvos materiālus, kā arī paredz Komisijas lēmumā nosakāmo publiskās 
apspriešanas procedūras termiņu, kas nepārsniedz 20 dienas.  
   Izvērtējot publiskās apspriešanas kārtību, Komisija ņem vērā būvprojekta 
sabiedrisko nozīmīgumu un koku ciršanas apmēru. Projekts paredz Egļu ielas 
pārbūvi, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā. Lai veicinātu sabiedrības 
informētību un izpratni par koku nozāģēšanas nepieciešamību būvprojekta 
realizēšanas nolūkā, ir veicama sabiedrības informēšana, izvietojot informatīvas 
tāfeles un publicējot informāciju pašvaldības tīmekļvietnē. Ņemot vērā, ka 
publiskā apspriešana nepieciešama par trīs koku nozāģēšanu, Komisija atzīst 
par samērīgu un lietderīgu noteikt sabiedriskās apspriešanas termiņu 
(informatīvo tāfeļu izvietošanas un aptaujas anketu aizpildīšanas laiku) 10 
dienas. Komisijas ieskatā šāds laika periods būs pietiekami ilgs, lai dotu iespēju 
sabiedrībai paust viedokli par plānoto koku nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku nozāģēšanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 
darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā būvprojekta nozīmību un to, ka tas vēl ir izstrādes stadijā, lai rastu 
pēc iespējas labākus risinājumus, kā arī to, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas 
publiskās apspriešanas nodrošināšanai ir izgatavojamas informatīvās tāfeles, 
publiskā apspriešana veicama 10 dienas un Komisijai pēc publiskās 
apspriešanas procedūras pabeigšanas jāapkopo publiskās apspriešanas 
rezultāti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 
8.novembrim. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un 
Noteikumu Nr.19 26.punktu, Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas parastās zirgkastaņas (Nr.13), viena 

zeltlietus (Nr.18), viena pīlādža (Nr.24) un viena āra bērza (Nr.30), kas aug 

Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā, nociršanu. 

   2. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā Egļu ielas pārbūvi, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, 



 
Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 

tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 

   3. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena parastā ozola (Nr.15) un divu 

vilkābeļu (Nr.16, Nr.17), kas aug Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas 

ielai, Liepājā, nociršanu. 

   4. No 2024.gada 2.oktobra līdz 2024.gada 11.oktobrim rīkot publisko 

apspriešanu par viena parastā ozola (Nr.15) un divu vilkābeļu (Nr.16, 

Nr.17), kas aug Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā, 

nozāģēšanu. 

   5. Aicināt iesniedzēju līdz 2024.gada 25.septembrim elektroniski iesniegt 

saskaņošanai Komisijā publiskās apspriešanas par koku ciršanu tāfeles 

paraugu, kurā norādīts: 

   5.1. ģenerālplāns ar likvidējamajiem kokiem; 

   5.2. informācija par cirst plānotajiem kokiem (koka suga, diametrs) un 

koku ciršanas pamatojums; 

   5.3. koku ciršanas ierosinātājs (juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis); 

   5.4. zemesgabala, kurā plānots cirst kokus, adrese un kadastra numurs; 

   5.5. informācija (koka suga, skaits) ģenerālplānā un paskaidrojošajā 

daļā, ja paredzēti jauni stādījumi; 

   5.6. publiskās apspriešanas norises laiks; 

   5.7. teritorijas fotofiksācija/vizualizācija; 

   5.8. informācija par to, ka publiskās apspriešanas aptaujas anketas 

pieejamas interneta vietnē www.liepaja.lv/aktualas-apspriesanas vai 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu administratīvās ēkas apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Peldu ielā 5, Liepājā. 

   6. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 30.septembrim vienu 

ūdensizturīga materiāla A1 izmēra tāfeli, kas izgatavota pēc Komisijā 

elektroniski iesūtītā un saskaņotā parauga, izvietot sabiedrībai pamanāmā 

vietā, nocērtamo koku tuvumā un vienu A1 izmēra tāfeli iesniegt Komisijā 

Peldu ielā 5, Liepājā.  

   7. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 30.septembrim veikt 

koku, par kuru nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana, marķēšanu 

dabā, to stumbrus apsienot ar košas krāsas auklu vai lentu. Pēc tāfeles 

uzstādīšanas dabā un koku marķēšanas, veikt fotofiksāciju un informēt 

Komisiju par šo nosacījumu izpildi. 

   8. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 

8.novembrim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Tvaiku ielas sarkanajās līnijās  

pie nekustamā īpašuma Rubeņu ielā 16, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 15.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.212/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju deviņu papeļu, kas aug Tvaiku 



 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 

ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Rubeņu ielā 16, Liepājā, 
nociršanai.  
   Iesniedzējs ir saņēmis koku ciršanas atļauju īpašumam [..], Liepājā, un vēlas 
par saviem līdzekļiem nozāģēt iepriekš minētās deviņas papeles. Tiek plānota 
teritorijas sakopšana un dzīvojamās mājas būvniecība. Blakus augošās papeles 
ir vecas un negaisa laikā var apdraudēt plānoto dzīvojamo māju, to bojājot. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētās deviņas papeles 
ir kalstošas, ar zaru vēzi, stumbros dobumi. Koki atzīstami par potenciāli 
bīstamiem. 
   - Koki aug uz pašvaldībai piederoša zemes gabala, Tvaiku ielas sarkanajās 
līnijās. Koku nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Komunālo pārvaldi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atkārtoti izskatīt jautājumu par koku nozāģēšanu pēc saskaņojuma ar 

Liepājas Komunālo pārvaldi saņemšanas Komisijā. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Laboratorijas ielā 6/10 un  

Labraga ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.augustā saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.222/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt iespēju izsniegt 
koku ciršanas atļauju vītolu, kas aug pašvaldībai piederošajos īpašumos 
Laboratorijas ielā 6/10 un Labraga ielā, Liepājā, pie paliatīvās aprūpes klīnikas 
“Rūre” automašīnu stāvlaukuma, nozāģēšanai. 
   Zemesgabalā Laboratorijas ielā 6/10, Liepājā, nozāģējami divi vītoli, vienam 
vējā nolūza liels zars un koks ir potenciāli bīstams, otrs – aug slīpi uz garāžu 
kooperatīvu “Bāka 44” un pastāv izgāšanās risks. 
   Labraga ielā vītoli aug slīpi uz ielas pusi un apdraud apmeklētāju novietotās 
automašīnas. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka Labraga ielā pie nekustamā īpašuma 
Nr.11, Liepājā ir pieci vītoli, kas aug izteikti slīpi uz autostāvvietas pusi. Koki ir 
bīstami. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 13.punktu 
pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku 
ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu 
noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo noteikumu 13.punktā minētā lēmuma 
pieņemšanas pašvaldība rīko publisko apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta 
pilsētas vai ciema teritorijā esošā publiski pieejamā valsts vai pašvaldības 
īpašumā esošā objektā vai pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktā 



 
sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu 
apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku ciršanu pilsētas vai 
ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, 
kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā septiņu vītolu stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par septiņu vītolu nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju septiņu vītolu, kas aug Laboratorijas ielā 6/10 un Labraga 

ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
9. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās  

pie nekustamā īpašuma Nr.21, Liepājā  
Adresāts: SIA "WS", reģ.Nr.52103047781, Kūrmājas prospekts 27-1, Liepājā, LV-3401 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

(turpmāk – Komisija) 2024.gada 16.augustā saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.215/2.2.22.1.), kurā informē, ka saistībā ar 
plānoto būvniecību Vecā ostmalā 21, Liepājas Komunālai pārvaldei nav 
iebildumu astoņpadsmit koku izciršanai, kuri aug Ganību ielas sarkanajās līnijās 
(kadastra apzīmējums 17000330268) pie īpašuma Vecā ostmala 21, Liepājā. 
   Jautājums par iepriekšminēto koku nozāģēšanu izskatīts Komisijas 2024.gada 
10.jūnija Komisijas sēdē (Protokola Nr.12). 
   Nozāģēšanai paredzētie koki: 
   Nr.1 – koks, kura celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.2 – vilkābele, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 0,56 m un 0,50 m. Koks labā stāvoklī, aug nogāzes augšā, 1,5 m 
attālumā no ēkas. Izbūvējot iesniegtajā plānā norādīto atbalsta sienu, 
rekomendēju koku saglabāt, ja tas ir iespējams atbilstoši atbalstsienas 
risinājumam un konkrētajam novietojumam. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m. 
Koks labā stāvoklī, aug 0,55 m attālumā no ēkas. 
   Nr.4 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,06 m. 
Koks labā stāvoklī, aug 0,90 m attālumā no ēkas. 
   Nr.5 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā ēku, 
aug ēkas pamatos. 
   Nr.6 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks zaudējis 
dzīvotspēju, bojā ēku, aug ēkas pamatos. 
   Nr.7 – zirgkastaņa, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā 
ēku, aug ēkas pamatos. 
   Nr.8 – vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,55 m. 
Koks labā stāvoklī. 
   Nr.9 – kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.10 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.11 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.12 – plūškoks, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.13 – kļava, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 



 
sakņu kakla 0,81 m un 1,04 m. Koks labā stāvoklī, aug aptuveni 1,15 m attālumā 
no ēkas. 
   Nr.14 – goba, dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 0,49, divu asu celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks 
labā stāvoklī, aug 0,30 m attālumā no ēkas. 
   Nr.15 – plūškoks, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,60 m. Koks labā stāvoklī, aug 0,50 m attālumā no ēkas. 
   Nr.16 – plūškoks, krūmveida, celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. 
Koks bojā žogu, aug tā pamatos. 
   Nr.17 – blīgzna, krūmveida, stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,47 m, 0,46 m, 0,47 m, trīspadsmit celmu caurmēri ir mazāki par 20 
centimetriem. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.18 – vīksna, krūmveida, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,52 m, četru celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. Koks labā 
stāvoklī. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 5.2.apakšpunktu 
bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru 
celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas 
(Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas 
(Nr.18) nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana. 
   Atbilstoši Noteikumu Nr.309 22.punktam publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība noteikta Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr.22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.22) 4.nodaļā "Publiskās apspriešanas 
procedūras kārtība". Minētā nodaļa vienlaikus noteic nepieciešamos 
informatīvos materiālus, kā arī paredz Komisijas lēmumā nosakāmo publiskās 
apspriešanas procedūras termiņu, kas nepārsniedz 20 dienas.  
   Ņemot vērā, ka publiskā apspriešana nepieciešama par deviņu koku 
nozāģēšanu, Komisija atzīst par samērīgu un lietderīgu noteikt sabiedriskās 
apspriešanas termiņu (informatīvo tāfeļu izvietošanas un aptaujas anketu 
aizpildīšanas laiku) 10 dienas. Komisijas ieskatā šāds laika periods būs 
pietiekami ilgs, lai dotu iespēju sabiedrībai paust viedokli par plānoto koku 
nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku nozāģēšanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 
darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 



 
   Ņemot vērā to, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas publiskās apspriešanas 
nodrošināšanai ir izgatavojamas informatīvās tāfeles, publiskā apspriešana 
veicama 10 dienas un Komisijai pēc publiskās apspriešanas procedūras 
pabeigšanas jāapkopo publiskās apspriešanas rezultāti un jāsagatavo Komisijas 
lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams pamats pagarināt administratīvā 
akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 8.novembrim. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un 
Noteikumu Nr.19 26.punktu, Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu 

(Nr.3, Nr.4, Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas 

blīgznas (Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18), kas aug Ganību ielas sarkanajās 

līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.21, Liepājā, nociršanu. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, 

Nr.4, Nr.13), vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas 

(Nr.17) un vienas vīksnas (Nr.18), kas aug Ganību ielas sarkanajās līnijās 

pie nekustamā īpašuma Nr.21, Liepājā, nociršanu. 

   3. No 2024.gada 2.oktobra līdz 2024.gada 11.oktobrim rīkot publisko 

apspriešanu par divu vilkābeļu (Nr.2, Nr.8), trīs kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.13), 

vienas gobas (Nr.14), viena plūškoka (Nr.15), vienas blīgznas (Nr.17) un 

vienas vīksnas (Nr.18), kas aug Ganību ielas sarkanajās līnijās pie 

nekustamā īpašuma Nr.21, Liepājā, nozāģēšanu. 

   5. Aicināt iesniedzēju līdz 2024.gada 25.septembrim elektroniski iesniegt 

saskaņošanai Komisijā publiskās apspriešanas par koku ciršanu tāfeles 

paraugu, kurā norādīts: 

   5.1. ģenerālplāns ar likvidējamajiem kokiem; 

   5.2. informācija par cirst plānotajiem kokiem (koka suga, diametrs) un 

koku ciršanas pamatojums; 

   5.3. koku ciršanas ierosinātājs (juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis); 

   5.4. zemesgabala, kurā plānots cirst kokus, adrese un kadastra numurs; 

   5.5. informācija (koka suga, skaits) ģenerālplānā un paskaidrojošajā 

daļā, ja paredzēti jauni stādījumi; 

   5.6. publiskās apspriešanas norises laiks; 

   5.7. teritorijas fotofiksācija/vizualizācija; 

   5.8. informācija par to, ka publiskās apspriešanas aptaujas anketas 

pieejamas interneta vietnē www.liepaja.lv/aktualas-apspriesanas vai 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu administratīvās ēkas apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Peldu ielā 5, Liepājā. 

   6. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 30.septembrim vienu 

ūdensizturīga materiāla A1 izmēra tāfeli, kas izgatavota pēc Komisijā 

elektroniski iesūtītā un saskaņotā parauga, izvietot sabiedrībai pamanāmā 

vietā, nocērtamo koku tuvumā un vienu A1 izmēra tāfeli iesniegt Komisijā 

Peldu ielā 5, Liepājā.  

   7. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 30.septembrim veikt 

koku, par kuru nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana, marķēšanu 

dabā, to stumbrus apsienot ar košas krāsas auklu vai lentu. Pēc tāfeles 

uzstādīšanas dabā un koku marķēšanas, veikt fotofiksāciju un informēt 

Komisiju par šo nosacījumu izpildi. 

   8. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 

8.novembrim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 



 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
10. 

 
Par kokiem Klāva Ukstiņa ielā pie nekustamā īpašuma Nr.28, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

2024.gada 15.augustā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.211/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka blakus dzīvojamai ēkai aug koki, kuru  zari skaras klāt mājas 
konstrukcijai un jumtam, bojājot ēku.  
   Mājas austrumu pusē kastanis. Mājas rietumu pusē kļava. Koki atrodas uz 
pašvaldības zemes. 
   Viens no kokiem aug Klāva Ukstiņa ielas sarkanajās līnijās, Liepājā, otrs Klāva 
Ukstiņa ielā 30, Liepājā. 
   Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk – Noteikumi Nr.22) koku vainagu kopšanai nav 
nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.22  6.punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt Liepājas Komunālo pārvaldi, Liepājas Nekustamā īpašuma 

pārvaldi un iesniedzēju. 

 
11. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ziedu ielā 6/8, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva:   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 1.augustā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.194/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju liepas nozāģēšanai.  Teritorijā 
notiek labiekārtošanas darbi, tika pieaicināts arborists liepas vainaga kopšanai. 
Apskatot koku, arborists secināja, ka ņemot vērā to, ka autostāvvietu izbūves 
laikā tiks daļēji izņemtas koka saknes un koks aug smilšainā zemē, koks kļūs 
nestabils un stipru vēju laikā bīstams. Liepas vietā projekta ietvaros, tiktu 
iestādīts cits koks. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētā parastā liepa 
dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,34 m un 2,98 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētas 
parastās liepas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
2,10 m. 
   Komisijā 2024.gada 21.augustā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.218/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka vienas parastās 
liepas Tilia cordata nociršana nekustamajā īpašumā Ziedu ielā 6/8, Liepājā, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 



 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 939 64 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(134 + 298)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 939,64 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas parastās liepas, kas aug Ziedu ielā 6/8, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 939,64 EUR apmērā par vienas parastās 

liepas nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju vienas parastās liepas nozāģēšanai, kas aug Ziedu ielā 6/8, 

Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
12. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Alejas ielā 31/33, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alejas ielā 31/33, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583,  
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

(turpmāk – Komisija) 2024.gada 30.jūlijā tika saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.187/2.2.22.1.), kurā informēja, ka ir 
saņemts dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par vītola nozāģēšanu. 
   Vītols ir šķībs, tas aug uz ietves pusi un tā zari stipra vēja laikā apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību, kā arī draud uzkrist pie mājas novietotajām 
automašīnām, bojājot tās. Koka saknes deformē ietves bruģi, kas perspektīvā 
ietekmē gājēju pārvietošanās drošību. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētā trauslā vītola 
stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,71 m.  Koks aug slīpi 
ietves virzienā, gan stumbrā, gan pie skaņu kakla dobumi ar trupi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā trauslā 
vītola apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,40 m. 
   Komisijā 2024.gada 21.augustā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.219/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša 
viena trauslā vītola Salix fragilis nociršana jaukta statusa kopīpašumā ar zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 17000360227, Alejas ielā 31/33, Liepājā, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 



 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā tādēļ saskaņā 
ar Noteikumu Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 13.augustā saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.210/2.2.22.1.), kurā informē, ka viena trauslā vītola 
nociršana, kas aug Alejas ielā 31/33, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 036 0227, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena trauslā vītola 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena trauslā vītola, kas aug Alejas ielā 31/33, Liepājā, 

nozāģēšanai. 
 

Sēde slēgta 2024.gada 29.augustā pulksten 12.00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


